__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-89
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                   «28» марта 2023 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;

2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;

3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;

4) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -

контролер;

5) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.

Повестка дня:

Подведение итогов по результатам внеплановой документарной проверки члена Ассоциации «БайкалРегионПроект»: ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162).

СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах внеплановой документарной проверки члена Ассоциации «БайкалРегионПроект»: ООО «Ново-Строй» (ИНН 3809022162) на предмет соответствия совокупного размера обязательств за отчетный период 2022 года заявленному первому уровню ответственности (не превышает 25 млн.руб).
Постановили:

Компания ООО «Ново-Строй» превысила совокупный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2022 год. Передать материалы компании в дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости повысить уровень ответственности обеспечения договорных обязательств с первого (не превышает 25 млн. руб) на второй уровень ответственности (не превышает 50 млн.руб).
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались – 0
Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
1